PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 02.05.2017
N 30
О льготном проезде
В соответствии с п.6 ч.1 ст.15 Федерального закона от 16.10.2003 года     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 года № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»:

1. Предоставить детям, обучающимся в муниципальных учреждениях общего образования, находящихся на территории Шарангского муниципального района, проживающим на территории района в сельской местности, посещающим физкультурно-оздоровительный комплекс «Жемчужина», Шарангскую детскую школу искусств, Шарангскую детско-юношескую спортивную школу, Шарангский дом детского творчества (далее ФОК и учреждения дополнительного  образования) в период с 1 сентября по 30 мая льготный проезд в размере 50% стоимости проездного билета до р.п. Шаранга и обратно на автомобильном транспорте организации, осуществляющей регулярные пассажирские перевозки между поселениями в границах Шарангского муниципального района.
Указанную в настоящем пункте льготу предоставить за счет средств районного бюджета.

2. Руководителям ФОК и учреждений дополнительного образования ежемесячно предоставлять в районный отдел образования списки учащихся, проживающих в сельской местности и пользующихся льготным проездом для посещения данных учреждений.
3. Организации, осуществляющей регулярные пассажирские перевозки между поселениями в границах района, ежемесячно предоставлять в районный отдел образования информацию о количестве проданных льготных проездных билетов в разрезе посещаемых учреждений.
4. Районному отделу образования (Е.А. Самоделкина) после проверки информации, указанной в пунктах 2,3 данного распоряжения, производить возмещение выпадающих доходов от продажи льготных проездных билетов организации, осуществляющей регулярные пассажирские перевозки между поселениями в границах района.
5. Распоряжение администрации Шарангского муниципального района от 25 февраля 2013 года № 124 признать утратившим силу.
6. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Глава администрации
О.Л. Зыков

Устюжанина Е.С.

2-12-40

Зав. орг. – прав. отделом